
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Quarta Feira – 30 de novembro de 2022 – Ano I – Edição nº 40 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 3 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

Torna público o EXTRATO DO CONTRATO 236/2022. 
 
Assinatura em 27/10/2022 
 
Processo Licitatório nº 098/2022.  
Dispensa nº 23/2022.  
 
Objeto: Contratação de empresas - pessoas jurídicas, especialistas em prestação de serviços de 

engenharia civil, para elaboração de aprovação do processo de segurança contra incêncio e pânico 

(pscip) do imóvel do centro estadual de atenção especializada- ceae e do imóvel do consórcio 

intermunicipal da microrregição do alto paranaíba – CISALP. Contemplam a prestação de serviços a 

elaboração do projeto constando todas as medidas necessárias para aprovação no corpo de 

bombeiros, bem como demais serviços agregados a prestação dos serviços. 

Contratada: FC ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA ME 

Valor do contrato: R$ 4.270,00  (Quatro Mil duzentos e setenta reais.).  

Vigência de 12 meses. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
Lagoa Formosa –MG 30/11/2022 
 
 
Edson Machado de Andrade 
Presidente do CISALP 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

 

 

Torna público o EXTRATO DO CONTRATO 237/2022. 
 
Assinatura em 03/11/2022 
 
Processo Licitatório nº 099/2022.  
Dispensa nº 24/2022.  
 
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamento de som e show artístico com voz e 

violão para apresentação em assembléia do consórcio intermunicipal de saúde da microrregião do 

alto paranaíba – CISALP.  

Contratada: GUILHERME NUNES SOARES 

Valor do contrato: R$ 1400,00  (Um mil e quatrocentos reais).  

Vigência de 12 meses. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
Lagoa Formosa –MG 30/11/2022 
 
 
Edson Machado de Andrade 
Presidente do CISALP 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

 
LICITAÇÕES 

 
CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna público o Processo Licitatório nº108/2022 Dispensa n° 025/2022. 
  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE 

SAÚDE OCUPACIONAL E ENVIO MENSAL AO ESOCIAL DE EVENTOS RELACIONADAS A SEGURANÇA 

E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ATÉ 200 FUNCIONÁRIOS, PARA ATENDIMENTO AS 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

ALTO PARANAÍBA - CISALP E DE ÓRGÃOS E CLÍNICAS GERIDAS PELO CISALP. 

 
Abertura das propostas dia 30/11/2022 as 08h00min. 
  
Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail licitacao@cisalp.mg.gov.br 
  

Lagoa Formosa –MG 30/11/2022 
 
 
Edson Machado de Andrade 
Presidente do CISALP 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 108/2022 
 

 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
 

Torna público o EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 30/11/2022 PROCESSO 108/2022. 
Dispensa nº 025/2022.  
 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE 

SAÚDE OCUPACIONAL E ENVIO MENSAL AO ESOCIAL DE EVENTOS RELACIONADAS A SEGURANÇA 

E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ATÉ 200 FUNCIONÁRIOS, PARA ATENDIMENTO AS 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

ALTO PARANAÍBA - CISALP E DE ÓRGÃOS E CLÍNICAS GERIDAS PELO CISALP. 

 

Ratificada vencedora a empresa: SEWORK SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA 

 Portadora do CNPJ nº 19.169.215/0001-69 

No valor total de R$ 5.760,00 

Em 12 parcelas mensais no valor de r$ 480,00 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo 
Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Luísa Borges Mundim 

Presidente da C.P.L 

 

Lagoa Formosa - MG, 30/11/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

Torna público o EXTRATO DO CONTRATO 264/2022. 
 
Assinatura em 30/11/2022 
 
Processo Licitatório nº 108/2022.  
Dispensa nº 025/2022.  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE 

SAÚDE OCUPACIONAL E ENVIO MENSAL AO ESOCIAL DE EVENTOS RELACIONADAS A SEGURANÇA 

E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ATÉ 200 FUNCIONÁRIOS, PARA ATENDIMENTO AS 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

ALTO PARANAÍBA - CISALP E DE ÓRGÃOS E CLÍNICAS GERIDAS PELO CISALP. 

Contratada: SEWORK SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA 

Valor do contrato: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais) 

Vigência de 60 meses. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
Lagoa Formosa –MG 30/11/2022 
 
 
Edson Machado de Andrade 
Presidente do CISALP 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 
 
ABERTURA DE EDITAL 
  
  
CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna Pública ABERTURA do Processo Licitatório nº109/2022 Chamamento Público nº 032/2022 
  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS - PESSOAS JURÍDICAS, ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS E INTERNAÇÃO, PARA TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA, 
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUDICIAIS DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP. 
 
Início da Habilitação: dia 14 de dezembro a partir das 08h00min. 
  
Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail licitacao@cisalp.mg.gov.br 
  
Lagoa Formosa –MG 30/11/2022 
 
 
Edson Machado de Andrade 
Presidente do CISALP 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2022-11-30T16:34:31-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:34:43-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:34:52-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:35:01-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:35:08-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:35:17-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:35:26-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-30T16:35:36-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600




